



MINISTER  
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
*Bogdan Zdrojewski*

DDK/1386/2/2010

Warszawa, dn.6 maja 2010 r.

*Pan*  
*Bogdan Borusewicz*  
*Marszałek Senatu RP*

*Szanowny Panie Marszałku,*

w związku z oświadczeniem złożonym przez Pana Senatora Stanisława Bisztygę wspólnie z innymi senatorami na 49. posiedzeniu Senatu RP w dn. 18 lutego 2010 r. (pismo BPS/DSK-043-2451/10) uprzejmie informuję, iż prace związane z utworzeniem instytucji kultury Muzeum - Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach dobiegły końca.

Spotkania dotyczące ustaleń w sprawie brzmienia umowy o utworzeniu Muzeum - Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach oraz statutu Muzeum odbywały się regularnie od sierpnia 2009 roku.

16 października 2009 r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego podpisał z Kurią Metropolitalną w Krakowie, Zarządem Województwa Małopolskiego oraz Miastem Wadowice list intencyjny w sprawie utworzenia Muzeum - Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach. W myśl postanowień zawartych w liście, Strony zadeklarowały wolę współpracy, która była warunkiem koniecznym powołania tej niezwykle ważnej instytucji. Głównym bowiem celem Muzeum będzie: upamiętnianie, zachowanie i upowszechnianie dziedzictwa i przesłania życia oraz Pontyfikatu Ojca Świętego Jana Pawła II, inspirowanie nowych inicjatyw kulturalnych, obywatelskich, związkowych, samorządowych, narodowych, europejskich o wymiarze uniwersalnym, czynne uczestniczenie w budowie tożsamości narodowej oraz społeczeństwa opartego na wartościach chrześcijańskich.

Do opracowania koncepcji działalności Muzeum, umowy o jej utworzeniu oraz statutu Muzeum Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego powołał i przewodniczył Grupie Roboczej,

składającej się z przedstawicieli każdej ze Stron. Zawarte w wypracowanej umowie i statucie postanowienia określają dokładnie kompetencje wszystkich zainteresowanych Stron. Umowę w sprawie utworzenia Muzeum podpisano 12 kwietnia 2010 r. Zgodnie z umową, Strony przekażą w latach 2010-2011 nowej instytucji kultury środki finansowe niezbędne do realizacji celów statutowych Muzeum.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że 30 kwietnia 2010 r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego pozytywnie zaopiniował kandydaturę ks. Pawła Danka, zgłoszoną przez Metropolitę Krakowskiego ks. Kardynała Stanisława Dziwisza, na stanowisko dyrektora Muzeum. Obecnie trwają konsultacje dotyczące osób, które będą tworzyć 11-osobową Radę Muzeum.

Pragnę wyrazić nadzieję, że powyższą odpowiedź Panowie Senatorowie uznają za wyczerpującą.

*Z poważaniem*

MINISTER KULTURY  
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

*Bogdan Zdrojewski*

Do wiadomości:

Pan

Szymon Jajko

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych w KPRM